
 
 

 
 
 
 

 „Místní akční plán vzdělávání II ORP Žďár nad Sázavou“,  
registrační číslo projektu: CZ.02.3.68/0.0/0.0/17_047/0009150 

 

V rámci projektu „Místní akční plán vzdělávání II ORP Žďár nad Sázavou“,  
registrační číslo projektu CZ.02.3.68/0.0/0.0/17_047/0009150 

ve spolupráci s VYSOČINA EDUCATION, Žďár nad Sázavou 

 
srdečně zveme pedagogické pracovníky MŠ a ŠD na vzdělávací seminář 

 

Dramatické hry a cvičení a projekty v MŠ 
 

 
Termín konání:  
Pondělí 11. února 2019, 9:00 – 14:00 
Místo konání:  

Vysočina Education (prostory SPŠ), Studentská 
1, Žďár nad Sázavou 
Lektor:  

Bc. Irena Zavadilová 
 
„Dítěti můžeme přiblížit dvěma způsoby, co je to slepý člověk. Můžeme mu říci že slepý 
člověk nevidí. Nebo mu řekneme – zavři oči a pokus se najít cestu ven z místnosti. Tento 
druhý způsob je dramatická výchova“. 
 
Obsah semináře: 
Dramatická výchova v MŠ je prostředkem prožitkového učení. Rozvíjí u dítěte pohybové schopnosti, 
komunikační dovednosti (verbální i neverbální), pohyb v prostoru, rytmické cítění, sebepoznání a 
zejména prosociální cítění. 
Seminář seznamuje s možnostmi, které nám nabízí dramatická výchova při výchovně-vzdělávací práci 
s dětmi v MŠ ve všech věkových skupinách. Seznámíte se s dramatickou hrou, která má svá pravidla. 
Učitelky plní své závěry a cíle, děti si hrají. Na základě těchto her a cvičení můžeme vymýšlet další 
tematické projekty: 

 Vítací rituály 

 Hry zaměřené na prostor, rytmus, komunikaci 

 Hry zaměřené na partnerské vztahy 

 Hry založené na prosociální chování. 
 

Seminář je pro všechny účastníky z ORP Žďár nad Sázavou v rámci projektu ZDARMA. 
Občerstvení zajištěno. 

 
 

Přihlášky zasílejte nejpozději do 4. února 2019 na adresu Vysočina Education, Studentská 1, 591 01 

Žďár nad Sázavou nebo mailem na perinova@vys-edu.cz nebo využijte on-line formuláře. 

mailto:perinova@vys-edu.cz
https://docs.google.com/forms/d/1FPDozNFz2KCP-it2nJwi7v4TFizroTjGYDupXW7Lt2E/viewform

